
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROROGA DAL 01/09/2025 AL 30/11/2025 DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ATTIVA ED 
ATTIVITÀ CORRELATE – CIG DERIVATO: 78282869F6

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1780/25



Il Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e Viabilità riferisce:

“Premesso che, con Determina Dirigenziale n. 139 del 02/05/2018, Azienda Zero ha aggiudicato la gara 
per il servizio di vigilanza armata per gli Enti che operano nel territorio del Veneto (Enti Locali, Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliere del territorio, Regione ed Enti Regionali) per la durata di tre anni;

atteso che l’importo di aggiudicazione per il lotto 4, relativo agli Enti dell’ambito territoriale della 
Provincia di Vicenza, è pari a € 1.123.524,00+IVA;

posto che con delibera n. 1740 del 14/12/2018, l’Azienda Ulss 8 Berica ha disposto l’adesione alla gara 
regionale solo per il periodo 01/01/2019 - 30/06/2020 ed è stato quindi sottoscritto il relativo contratto 
con il RTI Rangers S.r.l./C.I.V.I.S. Centro Italiano di Vigilanza Interna e Stradale S.p.A./Sicuritalia 
S.p.A. per il periodo di 18 mesi – CIG: 7124958557 – CIG derivato: 78282869F6;

considerato che, per garantire lo svolgimento regolare del servizio, in attesa della seconda edizione della 
gara regionale per l’aggiudicazione del medesimo servizio da parte dell’U.O.C. Acquisti Centralizzati 
SSR CRAV dell’Azienda Zero, si è provveduto a prorogare ed integrare il contratto in essere come di 
seguito specificato:

- delibera n. 1427 del 30/09/2020 - dal 01/07/2020 al 30/06/2021 importo € 441.780,00+IVA;
- delibera n. 1347 del 29/07/2021 - dal 01/07/2021 al 31/12/2021 importo € 221.190,00+IVA;
- delibera n.     99 del 27/01/2022 - dal 01/01/2022 al 30/09/2022 importo € 311.908,50+IVA;
- delibera n. 1611 del 06/10/2022 - dal 01/10/2022 al 31/12/2022 importo € 109.647,00+IVA;
- delibera n.     97 del 26/01/2023 - dal 01/01/2023 al 30/06/2023 importo € 238.620,00+IVA;
- delibera n. 1145 del 06/07/2023 - dal 01/01/2023 al 30/06/2023 importo €   21.238,25+IVA;
- delibera n. 1145 del 06/07/2023 - dal 01/07/2023 al 30/09/2023 importo € 138.297,75+IVA;
- delibera n. 2225 del 28/12/2023 - dal 01/10/2023 al 31/12/2023 importo € 151.334,25+IVA;
- delibera n. 2225 del 28/12/2023 - dal 01/01/2024 al 30/06/2024 importo € 302.668,50+IVA;
- delibera n. 1274 del 01/08/2024 - dal 01/07/2024 al 31/12/2024 importo € 299.728,50+IVA;
- delibera n.   534 del 27/03/2025 - dal 01/01/2025 al 30/04/2025 importo € 201.540,40+IVA;
- delibera n. 1451 del 21/08/2025 - dal 01/05/2025 al 31/08/2025 importo € 201.540,40+IVA;

visto che - con delibera n. 559 del 30/07/2025 - Azienda Zero ha disposto l’aggiudicazione della 
“Procedura aperta telematica per l’affidamento dei servizi di vigilanza attiva e attività correlate e di 
guardiania a favore degli enti che operano nel territorio regionale del Veneto – 2^ Edizione. 
Aggiudicazione dei lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7”;

atteso che con la succitata delibera Azienda Zero ha autorizzato la proroga tecnica fino al 30/11/2025, 
alle condizioni contrattuali ed economiche in essere, dei contratti attuativi stipulati dagli Enti beneficiari 
in scadenza il prossimo 31/08/2025, discendenti dalle convenzioni-quadro stipulate da Azienda Zero - 
(Determinazione del dirigente responsabile dell’UOC CRAV n. 139 del 02/05/2018) - aventi ad oggetto 
il servizio di vigilanza attiva e attività correlate, al fine di garantire la continuità dei servizi nelle more 
dell’avvio del nuovo appalto, avendo acquisito la disponibilità alla proroga degli operatori economici 
interessati;

posto che si rende pertanto necessario disporre un’ulteriore proroga tecnica fino al 30/11/2025 degli 
ordinativi di fornitura stipulati in adesione alla Convenzione avente ad oggetto “Procedura aperta 
telematica per l’affidamento dei servizi di vigilanza attiva e attività correlate e di guardiania a favore 
degli Enti che operano nei territori Regione del Veneto Lotto 4 - CIG:7124958557 - CIG derivato: 
78282869F6”, con i seguenti costi calcolati per il periodo 01/09/2025 - 30/11/2025:



Servizi U.M. Q.tà 
mensile

Prezzo 
Unitario 

€

Costo mensile
IVA esclusa 

€

Costo 3 mesi   
IVA esclusa 

€

Servizio di vigilanza 
armata fissa od itinerante

ore di 
vigilanza 2.100 21,45 45.045,00 135.135,00

Pronto intervento con un 
intervento della pattuglia interventi 10 10,59 105,90 317,70

Ronde ispettive mediante 
autopattuglia in orario 
notturno con ispezione 
esterna e/o interna

n. ronde 713 4,24 3.023,12 9.069,36

Servizio di 
telesorveglianza - ponti 
radio e sistemi chiamata

canone 
mensile 51 37,08 1.891,08 5.673,24

Personal Tracker 100/WH canone 8 40,00 320,00 960,00
TOTALE IMPORTO 50.385,10 151.155,30

acquisita per vie brevi la disponibilità del RTI Rangers S.r.l./C.I.V.I.S. Centro Italiano di Vigilanza 
Interna e Stradale S.p.A./Sicuritalia S.p.A. a garantire gratuitamente nei 3 mesi i seguenti servizi 
aggiuntivi:

a) n. 2 ore giornaliere di servizio di vigilanza armata fissa/itinerante presso Ospedale San Bortolo 
(ore 2*giorni 91 = ore 182*€ 21,45/h = € 3.903,90+IVA);

b) n. 2 ronde giornaliere presso parcheggio ex Seminario (ronde 2*giorni 91 = ronde 182*€ 
4.24/ronda = € 771,68+IVA);

per un valore complessivo di € 4.675,58+IVA;

accertato che complessivamente la spesa per i 3 mesi di proroga contrattuale ammonta ad € 151.155,30 
soggetti a IVA al 22% pari a € 33.254,16, per un importo complessivo di € 184.409,46”.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di prorogare per il periodo 01/09/2025 – 30/11/2025 il contratto con il RTI Rangers S.r.l./C.I.V.I.S. 
Centro Italiano di Vigilanza Interna e Stradale S.p.A./Sicuritalia S.p.A. relativo ai servizi di vigilanza 
attiva e attività correlate, stipulato nell’ambito della convenzione derivante da gara regionale per il 
lotto n. 4 “Vigilanza Area Vicenza” – CIG: 7124958557 – CIG derivato: 78282869F6, a fronte di 
una spesa stimata in € 151.155,30 + IVA;

3. di dare atto che, per la prosecuzione contrattuale di cui al presente atto, il RTI Rangers 
S.r.l./C.I.V.I.S. Centro Italiano di Vigilanza Interna e Stradale S.p.A./Sicuritalia S.p.A. garantirà 
gratuitamente servizi aggiuntivi per un valore complessivo di € 4.675,58+IVA (pari a € 5.704,20 
IVA inclusa), e precisamente:

4.
 n. 2 ore giornaliere di servizio di vigilanza armata fissa/itinerante presso Ospedale San Bortolo 

(ore 2*giorni 91 = ore 182*€ 21,45/h = € 3.903,90+IVA);

 n. 2 ronde giornaliere presso parcheggio ex Seminario (ronde 2*giorni 91 = ronde 182*€ 
4.24/ronda = € 771,68+IVA);

5. di confermare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Perito Industriale Stefano Cainelli – 
collaboratore tecnico professionale dell’U.O.S. Mobilità e Viabilità (già individuato quale DEC con 
Delibera n. 1274 del 01/08/2024);

6. di dare atto che la spesa complessiva di € 151.155,30 soggetti a IVA al 22% pari a € 33.254,16, per 
un importo complessivo di € 184.409,46 IVA inclusa, sarà imputata sul conto 5507000175/STEC, 
con CDEL 18BD1898E0 del Bilancio Sanitario di esercizio anno 2025;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-10-09T15:41:08+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




